ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985.

ANO 2021 Nº 1093 – Segunda-feira, 01 de março de 2021. Pag.01/02

PORTARIA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA Nº 016/2021

 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE

EMAS-PB, no uso de suas atribuições;

 RESOLVE

 DESIGNAR o servidor MARCELO NUNES LUIZ, mat.2461,

para desempenhar sua função de Agente Administrativo na Quadra
Poliesportiva Marcelino Luiz da Silva, junto a Secretaria Municipal de

Educação.

                    Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros
meios de comunicação e dê-se ciência.

Emas-PB, 01 de março de 2021.

Alberto João dos Santos Loureiro Lopes
Secretário de Administração

PORTARIA Nº 017/2021

 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE

EMAS-PB, no uso de suas atribuições;

 RESOLVE

 DESIGNAR o servidor JOSÉ NILTON DA NÓBREGA

FERREIRA, mat. 469, para desempenhar sua função de Auxiliar de Serviço

na E.M.E.F. Umbelina Alves Pereira, junto a Secretaria Municipal de

Educação.
                   Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros

meios de comunicação e dê-se ciência.

Emas-PB, 01 de março de 2021.

Alberto João dos Santos Loureiro Lopes
Secretário de Administração

PORTARIA Nº 018/2021

 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE

EMAS-PB, no uso de suas atribuições;

 RESOLVE

 DESIGNAR o servidor KLEYB MAX BELL NUNES

FERREIRA, mat. 4518, para desempenhar sua função de Auxiliar de

Serviços Gerais na E.M.E.F. Umbelina Alves Pereira, junto a Secretaria
Municipal de Educação.

                   Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros

meios de comunicação e dê-se ciência.

Emas-PB, 01 de março de 2021.

Alberto João dos Santos Loureiro Lopes
Secretário de Administração

DEFERIMENTO

DEFERIMENTO

De acordo com a informação da Secretaria de

Administração e Planejamento, DEFIRO o requerimento de Férias do (a)

Servidor (a) Maria Madalena Rodrigues Pachêco, referente ao ano de

2020, pelo período de 30 (trinta) dias, compreendendo o período de 01 de

março a 31 de março de 2021.

Publique-se,

Gabinete da Prefeita, em 25 de fevereiro de 2021.

Ana Alves de Araújo Loureiro

Prefeita Municipal

DEFERIMENTO

De acordo com a informação da Secretaria de

Administração e Planejamento, DEFIRO o requerimento de Férias do (a)

Servidor (a) Aluízio Pereira Gomes, referente ao ano de 2020, pelo período
de 30 (trinta) dias, compreendendo o período de 16 de março a 15 de abril de

2021.

Publique-se,
Gabinete da Prefeita, em 25 de fevereiro de 2021.

Ana Alves de Araújo Loureiro

Prefeita Municipal

DEFERIMENTO

De acordo com a informação da Secretaria de

Administração e Planejamento, DEFIRO o requerimento de Licença sem

Vencimento do Servidor Francinelson Dias dos Santos pelo período de 01

(um) ano, a partir do dia 01 de março de 2021 a 01 de março de 2022.

Publique-se,

Gabinete do Prefeito, em 26 de fevereiro de 2021.

Ana Alves de Araújo Loureiro

Prefeita Municipal

AVISO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00002/2021

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de

Apoio, sediada na Rua Vice Prefeito João Kennedy Gomes Batista, 02 -

Centro - Emas - PB, às 08:10 horas do dia 12 de Março de 2021, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisição de

medicamentos destinados a doação. Recursos: previstos no orçamento

vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a
Lei Federal nº 8.666/93; Lei Municipal nº 0003/21; Lei Complementar nº

123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das

referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (..) ... E-mail:

cplemas@gmail.com. Edital: http://emas.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br.

Emas - PB, 26 de Fevereiro de 2021.

AMANDA NUNES ALBINO - Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00003/2021

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de
Apoio, sediada na Rua Vice Prefeito João Kennedy Gomes Batista, 02 -

Centro - Emas - PB, às 10:00 horas do dia 12 de Março de 2021, licitação

modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de
empresa para aração de terras de pequenos agricultores no município de

Emas. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei

Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei
Municipal nº 0003/21; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente,

consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no

horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985.

ANO 2021 Nº 1093 – Segunda-feira, 01 de março de 2021. Pag.02/02

Telefone: (..) ... E-mail: cplemas@gmail.com. Edital: http://emas.pb.gov.br/;

www.tce.pb.gov.br.
Emas - PB, 26 de Fevereiro de 2021.

AMANDA NUNES ALBINO - Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00004/2021

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de

Apoio, sediada na Rua Vice Prefeito João Kennedy Gomes Batista, 02 -
Centro - Emas - PB, às 13:00 horas do dia 12 de Março de 2021, licitação

modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços visando elaboração e

transmissão de GFIP, DIRF, RAIS, GPS, DCTF, conforme termo de

referência. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei

Municipal nº 0003/21; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente,

consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.

Telefone: (..) ... E-mail: cplemas@gmail.com. Edital: http://emas.pb.gov.br/;

www.tce.pb.gov.br.
Emas - PB, 26 de Fevereiro de 2021.

AMANDA NUNES ALBINO - Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00005/2021

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de

Apoio, sediada na Rua Vice Prefeito João Kennedy Gomes Batista, 02 -

Centro - Emas - PB, às 14:00 horas do dia 12 de Março de 2021, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisição de

materiais e equipamentos odontológicos. Recursos: previstos no orçamento

vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a
Lei Federal nº 8.666/93; Lei Municipal nº 0003/21; Lei Complementar nº

123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das

referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (..) ... E-mail:

cplemas@gmail.com. Edital: http://emas.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br.

Emas - PB, 26 de Fevereiro de 2021.

AMANDA NUNES ALBINO - Pregoeira Oficial